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Wczoraj (04.07) w skoczowskim magistracie odbyła się konferencja prasowa
podsumowująca kolejne etapy programu Rodzina 500+. W spotkaniu wziął udział
Wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, Wicewojewoda Śląski Jan
Chrząszcz, Starosta Cieszyński Janusz Król, Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko oraz
kierownik Wydziału Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Grzegorz Rak.

Tego typu spotkanie podsumowujące kolejne etapy programu 500+ zorganizowano w Skoczowie po raz pierwszy.
Dzisiejsze spotkanie będzie trochę nietypowe, bo w Skoczowie. Zazwyczaj spotykaliśmy się podsumowując
kolejne etapy realizacji programu Rodzina 500+ w Bielsku-Białej ale doszliśmy do wniosku, że warto
również spotkać się w innym miejscu. Wybraliśmy miasto Skoczów dlatego, że właśnie tutaj program
Rodzina 500+ jest bardzo dobrze realizowany – mówił rozpoczynając spotkanie Stanisław Szwed Wiceminister
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Wiceminister podkreślał, iż po trzech miesiącach funkcjonowania programu można stwierdzić, iż jest realizowany
bardzo dobrze. Ponad 2 560 000 złożonych wniosków w skali całego kraju.  Z tego 2 mln wniosków złożonych
drogą papierową, prawie 600 tyś. wniosków złożonych drogą elektroniczną. Ponad 2 100 000 decyzji zostało
wydanych , a ponad 4 mln złotych, trafiło już do polskich rodzin. Jest to bardzo dobry wynik– dodał Szwed.

O tym, że program jest bardzo dobrze realizowany mówił również Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz.
Uczestniczyłem w programie odwiedzając tereny żywiecczyzny i śląska cieszyńskiego, odwiedzałem gminy
i mogę powiedzieć, że już od pierwszego dnia był bardzo dobrze realizowany. Chciałem podziękować
samorządowcom ze śląska - wszystko było organizacyjnie znakomicie przygotowane. Nie było problemów
ze składaniem wniosków – podkreślał Wicewojewoda, po czym dodał.  Elita wśród gmin jeżeli chodzi o ilość
załatwionych wniosków sięgająca 100%  to m.in.:  Żarnowiec, Wojkowice, Koszarawa, Poręba, Ożarowice,
Goczałkowice-Zdrój, Jejkowice itd. – wyliczał Wicewojewoda. Wspomniał również, iż w większych
miejscowościach województwa śląskiego wyniki były równie wysokie. Na 24.06 tylko w 20 gminach nie mieliśmy
zrealizowanych 70% wniosków.

W całym województwie śląskim do programu 500+ dołączyło 167 gmin. Łącznie złożono 276 000 wniosków (w formie
papierowej 205 tys., a w formie elektronicznej 70 tys.). Na dzień 24.06 w województwie śląskim rozpatrzono prawie
80% wniosków. Wicewojewoda wspomniał również o busach 500+, które przez te trzy miesiące odwiedziły wszystkie
gminy biorące udział w programie na terenie województwa śląskiego. Busy przejechały 17 tys. kilometrów.
Liczba godzin poświęconych na spotkania z mieszkańcami w tych busach to 350. Gdzie udzielono ponad
1006 porad i informacji. Zaś liczba przekazanych pisemnych instrukcji o które prosili mieszkańcy to
prawie 4,5 tys. – podsumowywał Jan Chrząszcz.

O pewne zestawienia pokusił się również włodarz Skoczowa. Program oceniam bardzo pozytywnie. Oceniając
go na świeżo nie mamy jeszcze do końca świadomości jakie pozytywne rezultaty przyniesie. Jest
potrzebny pewien upływ czasu abyśmy z dystansu ocenili, że program ten był świetny i należy go
bezwzględnie kontynuować – mówił Mirosław Sitko.

W Skoczowie na dzień 01.07 wniosków złożonych zostało 1994 z czego 1601 złożono osobiście, a 393 wnioski
złożono w formie elektronicznej. Jako ciekawostkę włodarz dodał, iż 01.04, czyli w pierwszym dniu w którym zaczął
działać system i obowiązywać przepisy, złożono 312 wniosków z czego 202 osobiście w Urzędzie Miejskim bądź w
Ośrodku Pomocy Społecznej. Zaś 01.07 złożono 5 wniosków (4 osobiście). 57% wszystkich wniosków złożono na
pierwsze dziecko. Tak więc konieczne było ustalenie dochodu rodziny. W naszej gminie nie było żadnych



kolejek, skarg, czy uwag – podkreślał Sitko.

Podczas spotkania głos zabrał również Starosta Janusz Król, który wspomniał o rodzinach zastępczych objętych
programem 500+ na terenie powiatu cieszyńskiego. Mamy prawie 300 dzieci umieszczonych w 170 rodzinach
zastępczych. Z tych 300 dzieci 264 zostały objęte dodatkiem wychowawczym 500 zł.  (…) Uważam, że to jest
dobry kierunek, bo przy okazji tego programu możemy te rodziny finansowo wzmocnić – podkreślał Król.

Na zakończenie konferencji podano dane z 24.06 dotyczące liczby złożonych wniosków w poszczególnych gminach
powiatu cieszyńskiego: 969 wniosków Ustroń, 2283 wnioski Cieszyn, 948 wniosków Zebrzydowice, 905 wniosków
Goleszów, 743 wnioski Chybie, 1935 wniosków Skoczów (na 24.06), 804 wnioski Hażlach, 853 wnioski Brenna, 710
wniosków Wisła, 1066 wniosków Istebna, 441 wniosków Dębowiec, 1018 wniosków Strumień. Dodajmy, iż w Bielsku-
Białej wniosków złożono ponad 10 tysięcy.

Pod koniec konferencji padło również pytanie o przyszłość 500+. Jak zapewnił Wiceminister Stanisław Szwed nie ma
żadnego zagrożenia dla realizacji tego programu. Również w przyszłorocznym budżecie to ważne zadanie
będzie miało zapewnioną gwarancję środków – podkreślał. Szwed wspomniał jednak o dyskusji nad
ewentualnymi drobnymi korektami w programie m.in. nad możliwością  przesunięcia górnej granicy wieku.
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